
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO SKYRIUS 

 

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2018 M. GEGUŽĖS 

3 D. SPRENDIMO NR. T-161 „DĖL MOKINIŲ PRIĖMIMO Į ŠIAULIŲ MIESTO 

SAVIVALDYBĖS BENDROJO UGDYMO MOKYKLAS TVARKOS APRAŠE 

NENUMATYTŲ ATVEJŲ KOMISIJOS SUDARYMO IR JOS DARBO REGLAMENTO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023-05-15 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. 

Parengto sprendimo projekto tikslas – atnaujinti Priėmimo į Šiaulių miesto savivaldybės 

bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos apraše nenumatytų atvejų komisijos (toliau – Komisija) sudėtį, 

kuri buvo patvirtinta Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2021 m. rugsėjo 2 d. sprendimu Nr. T-383 

„Dėl Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2018 m. gegužės 3 d. sprendimo Nr. T-161 „Dėl mokinių 

priėmimo į Šiaulių miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos apraše nenumatytų 

atvejų komisijos sudarymo ir jos darbo reglamento patvirtinimo“ pakeitimo“. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Komisijos sudarymą reglamentuoja Mokinių priėmimo į Šiaulių miesto savivaldybės (toliau 

– Savivaldybės) bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos apraše nenumatytų atvejų komisijos darbo 

reglamentas (toliau – Reglamentas), patvirtintas Savivaldybės tarybos 2018 m. gegužės 3 d. 

sprendimu Nr. T-161 „Dėl mokinių priėmimo į Šiaulių miesto savivaldybės bendrojo ugdymo 

mokyklas tvarkos apraše nenumatytų atvejų komisijos sudarymo ir jos darbo reglamento 

patvirtinimo“. Vadovaujantis Reglamento 12 punktu, Komisijos sudėtis tvirtinama Savivaldybės 

tarybos sprendimu dvejiems metams. Reglamento 13 punkte nustatyta, kad Komisijos nario 

įgaliojimai pasibaigia, jeigu nutrūksta jo atstovavimo ar darbo santykiai atstovaujamoje institucijoje.  

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

2023 m. rugsėjo 2 d. baigia galioti esama Komisijos sudėtis. Vieno Komisijos nario 

atstovavimo ar darbo santykiai atstovaujamoje institucijoje nutrūko 2023-04-01. Vadovaujantis 

Reglamento 11 punktu, du naujus narius delegavo Savivaldybės meras, tris narius – Lietuvos 

mokyklų vadovų asociacijos Šiaulių skyrius. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 

Pasekmės teigiamos, nes bus atnaujinta nenumatytų priėmimo atvejų komisijos sudėtis. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Galiojantys Savivaldybės teisės aktai nebus keičiami.  

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti papildomų teisės aktų nereikės.  

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Sprendimui įgyvendinti papildomos biudžeto lėšos nereikalingos. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas nebuvo atliekamas, nes šis projektas nėra 

susijęs nė su vienu atveju, nurodytu Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 

straipsnio 1 dalyje. 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Švietimo 

skyrius. Tiesioginis rengėjas – Švietimo skyriaus vyr. specialistė Kristina Vaitkuvienė, tel. (8 41) 50 

95 76. Projekto iniciatorius – Švietimo skyrius. 

 

 

 



 

 

2 

Skyriaus vedėja                               Edita Minkuvienė 


